
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SISTEMI ANTI 
LEGIONELLA PRESSO I PRESIDI OSPEDALIERI DELL’ULSS 8 BERICA

Proponente: UOS MOBILITA E VIABILITA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 497/25



Il Responsabile della U.O.S. Mobilità e Viabilità

“Attese le disposizioni del Documento “Linee guida per la prevenzione ed il controllo della Legionellosi” 
di cui alla Conferenza Stato Regioni 7 maggio 2015, le prescrizioni dell’OMS e il Decreto Legislativo 
23 febbraio 2023, n. 18, di attuazione della direttiva (UE) 2020/2184 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 16 dicembre 2020, concernente la qualità delle acque destinate al consumo umano;

considerato che la prevenzione delle infezioni da Legionella in ambito ospedaliero rappresenta una 
attività fondamentale in termini di sicurezza dei pazienti e degli operatori e che, per questo, l’Azienda 
ULSS n. 8 Berica ha affidato il servizio di disinfezione per il trattamento e controllo della legionella 
presso i Presidi Ospedalieri dell’ULSS 8 Berica di Vicenza, Noventa Vicentina, Arzignano, Montecchio 
Maggiore, Valdagno e Lonigo alla ditta D.M.D. Srl, importatrice esclusiva per l’Italia del prodotto 
“Twinoxide” e distributrice unica del brevetto “Flusch Matic Tap” per il trattamento ed il controllo della 
legionella;

atteso che, a integrazione delle attività di manutenzione di cui sopra, si sono resi necessari anche alcuni 
interventi di manutenzione straordinaria, consistenti in aggiornamenti delle centraline e nuove 
installazioni di sistemi di flussaggio automatico;

ritenuto di affidare le suddette attività di manutenzione straordinaria alla medesima ditta D.M.D. srl in 
quanto strettamente collegate alla manutenzione ordinaria già in corso di svolgimento, ai sensi dell’art. 
76 comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023;

posto che pertanto la ditta D.M.D. srl è stata invitata, in data 19/09/2025, a presentare offerta tramite 
procedura telematica “ID 207471383” sulla piattaforma e-procurement “SINTEL”, come stabilito 
dall’art. 62 c. 6 lett. c) del D.Lgs. n. 36/2023, per il servizio sopra descritto, con importo a base d’asta di 
€ 21.000,00 e per il periodo di mesi 12;

dato atto che la ditta D.M.D. Srl ha trasmesso - entro il termine indicato del 26/09/2025 - la relativa 
offerta per il periodo di 12 mesi e per l’importo di € 21.000,00;

ritenuto quindi di affidare alla ditta medesima il servizio di manutenzione straordinaria per 
aggiornamenti centraline e nuove installazioni di sistemi di flussaggio automatico anti legionella, per i 
presidi ospedalieri di Vicenza, Noventa Vicentina, Sandrigo, Arzignano, Montecchio Maggiore, 
Valdagno e Lonigo, per l’importo di € 21.000,00;

preso atto che ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 è necessario nominare il Responsabile Unico di 
Progetto e per tale ruolo viene individuato l’ing. Andrea Leonardi, Dirigente dell’U.O.S. Mobilità e 
Viabilità;

ritenuto di nominare anche il Direttore l’esecuzione del contratto - ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 
36/2023 – che viene individuato nell’ing. Livio Graziani, collaboratore tecnico in servizio presso l’UOS 
Mobilità e Viabilità”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.



Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25/07/2018

DISPONE

1. di affidare, per quanto in premessa evidenziato e ai sensi dell’art. 76 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 
36/2023, alla. ditta D M.D. Srl, con sede in Verona - Vicolo Calcirelli, 4, CF e PI 02237990235, il 
servizio di manutenzione straordinaria per aggiornamenti centraline e nuove installazioni di sistemi 
di flussaggio automatico anti legionella, presso i Presidi Ospedalieri dell’ ULSS 8 Berica di Vicenza, 
Noventa Vicentina, Arzignano, Montecchio Maggiore, Valdagno e Lonigo, per l’importo di € 
21.000,00, pari ad € 25.620,00 iva compresa, per il periodo di 12 mesi;

2. di dare atto che l’importo complessivo di € 25.620,00 IVA inclusa, sarà imputato al conto 5507260 
e sarà a carico del bilancio d’esercizio con la seguente ripartizione:
 €  23.790,00 a carico del bilancio di esercizio 2025;
 €    1.830,00 a carico del bilancio di esercizio 2026;

3. di nominare Responsabile Unico di Progetto l’ing. Andrea Leonardi, Dirigente dell’U.O.S. Mobilità 
e Viabilità della ULSS 8 Berica e Direttore per l’Esecuzione del Contratto l’ing. Livio Graziani, 
collaboratore tecnico in servizio presso la medesima UOS.

4. di prescrivere che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-10-27T17:14:05+0100
	Vicenza
	Andrea Leonardi




